2021 年 7 月吉日

お客様各位

ノーベル・バイオケア・ジャパン株式会社

添付文書電子化のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申

し上げます。

この度、薬機法（医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律）の改正に

伴い 2021 年 8 月 1 日より添付文書の電子化が施行されることとなりました。

つきましては、弊社製品の添付文書も電子化対応し、バーコード経由で閲覧いただけるよう切り替

えを進めて参ります。

今後、全ての製品において順次添付文書の電子化を図りますが、しばらくの間は従来の添付文書同

梱の製品と電子化対応した（添付文書なし）製品が混在いたします。ご不便をおかけいたしますが、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。

また、電子化添付文書の閲覧方法などの詳細につきましては、こちらよりご確認いただけましたら

幸甚です。

                             敬具

ご不明点がございましたら、カスタマーサービスまでお問い合わせください。

カスタマーサービス： 0120-147-118（平日 9:00～16:00）

以上

https://www.nobelbiocare.com/sites/default/files/2a-JFMDA_digital-package-inserts-medical-prof._news-jp.pdf